

Warszawa, 21 grudnia 2011 r.

## **Uchwała Komitetu Politycznego Prawa i Sprawiedliwości**

Prawo i Sprawiedliwość wyraża swój stanowczy sprzeciw wobec prób pociągnięcia do odpowiedzialności karnej posła Antoniego Macierewicza. Działania prokuratury oraz idące w ślad za nimi zapowiedzi uchylenia immunitetu posłowi Antoniemu Macierewiczowi traktujemy jednoznacznie jako polityczne i podyktowane chęcią swoistej zemsty na byłym szefie Komisji Weryfikacyjnej WSI.

Podczas rządów Prawa i Sprawiedliwości Antoni Macierewicz pełnił funkcje wiceministra obrony narodowej oraz szefa Komisji Weryfikacyjnej WSI. Skuteczne zlikwidowanie Wojskowych Służb Informacyjnych udało się w dużej mierze dzięki determinacji i profesjonalizmowi ministra Macierewicza. W świetle dzisiejszej wiedzy likwidacja WSI powinna być powodem do uznania dla urzędników, którzy doprowadzili do rozwiązania tej szkodliwej, wywodzącej się z PRL struktury. Pamiętać należy o tym, że WSI były służbą specjalną. W tym kontekście trudno oprzeć się wrażeniu, że obecne działania organów państwa wymierzone w posła Antoniego Macierewicza są powodowane chęcią politycznej zemsty.

W kontekście zapowiedzianej próby odebrania immunitetu posłowi Antoniemu Macierewiczowi, należy pamiętać iż w obecnej, jak i w minionej kadencji, minister Macierewicz jest szefem Parlamentarnego Zespołu ds. wyjaśnienia przyczyn katastrofy smoleńskiej. Odebranie immunitetu posłowi Macierewiczowi będzie zatem zamachem na swobodę i niezależność prac Zespołu. Ustalenia Zespołu dotyczące przyczyn katastrofy smoleńskiej wielokrotnie były dezawuowane i atakowane przez przedstawicieli partii rządzącej. Jednak fakty i argumenty prezentowane na forum Zespołu, nigdy nie zostały podważone w sposób merytoryczny przez polityków PO. Należy zastanowić się czy próby oskarżania Antoniego Macierewicza przez prokuraturę nie są wynikiem skutecznych działań posła jako szefa Zespołu ds. wyjaśnienia przyczyn katastrofy smoleńskiej.

Prawo i Sprawiedliwość sprzeciwia się działaniom mającym na celu pozbawienie posła Antoniego Macierewicza immunitetu. Mamy nadzieję, że organy państwa odstąpią od zapowiedzianych działań.

**Komitet Polityczny  
Prawa i Sprawiedliwości**